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FoU allmänt 
Från och med den 1 januari 2024 har FoU 
Centrum en ny organisation som utvecklats 
tillsammans med samtliga kommuner i 
Östergötland. 

Den nya organisationen innebär i korthet att FoU 
Centrum är en integrerad del i den regionala stöd 
och samverkanstrukturen (RSS-struktur) som i sin 
tur är en del i det nationella partnerskapet för stöd 

till kunskapsstyrning inom socialtjänsten. RSS-strukturens uppgift är att stärka samarbetet på 
regional nivå när det gäller utveckling av kunskap och verksamhet samt vara en länk mellan den 
lokala och nationella nivån. 

Samtliga kommuner i Östergötland har sedan 2024 ett samarbetsavtal kring FoU Centrum där 
Linköpings kommun är huvudman. Det regionala socialchefsnätverket har det strategiska 
ansvaret för styrning och har utsett en styrgrupp för FoU Centrum och den 
kommungemensamma RSS-strukturen. Under hösten kommer ett råd för vetenskap och 
erfarenhet med representanter från kommunerna, forskningen och brukarorganisationerna att 
inrättas. 

FoU-arbetet är organiserat utifrån områdena: 1) kommungemensam samordning, 2) 
kompetensförsörjning och lärande samt 3) analys. 

FoU Forum 
Våren har varit fylld med varierande läraktiviteter i Forumet, allt ifrån kreativa samtal med 
barn och vuxna med Ulrika Ernvik, till Suicide Zeros terminsvisa digitala Våga fråga 
föreläsning till systematisk uppföljning om våldsutsatta barn inom socialtjänsten utifrån 
SAVE-studien i Värmland (i vilken Linköpings kommun ingår). Nu blickar vi istället framåt 
mot höstens aktiviteter. 

Höstens aktiviteter i FoU Forum bjuder på ett varierat utbud. Vi startar upp hösten med en 
kostnadsfri heldag på Equmeniakyrkan i Linköping med workshop den 20 augusti kring 

https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/verksamhetsutveckling/partnerskapet-till-stod-for-kunskapsstyrning-inom-socialtjansten/om-partnerskapet/


samverkan Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid, (SSPF). Kommunerna får då, tillsammans med 
sina samarbetspartner till exempel kommunpolis, FoU stöd att starta upp SSPF arbetet. 

För höstens hela program se FoU Forums aktivitetslista för hösten på FoUs hemsida. Vill du få 
kontakt med Forumet? Hör av dig till fou@linkoping.se. 

Evikomp 
Evikomp har gjort ett Mentorspår som sex stycken utvalda 
enheter nu provar på vid tre tillfällen. Dessa är ledda av 
pedagoger. I övrigt blir det en ny tematräff i höst och en 
“break-out session” i samband med Icapital konferensen. 

Att vara mentor kan betyda många olika saker. I Evikomp är en 
mentor: en person som tar hand om en nyanställd för att denne 
ska komma in i sina arbetsuppgifter på ett bra sätt och känna 
sig välkommen till arbetsplatsen. 

Fokus för mentorskapet är att vara ett stöd i olika praktiska 
situationer som kan dyka upp. Det är en process där både 
medarbetaren och mentorn ges möjlighet att utvecklas 
yrkesmässigt och personligt. 

I övrigt vill Evikomp tipsa om höstens tematräff för vård- och 
omsorgspersonal som går av stapeln eftermiddagen den 22 
oktober i Equmeniakyrkan i Linköping. Denna gång kan du välja 
mellan teman: demens, språkutvecklande arbete eller tvångs-
och begränsningsåtgärder. Program med anmälningslänk publiceras inom kort på Evikomp, 
under “På gång”! 

I höst kommer Evikomp, tillsammans med flera aktörer i Linköping, att medverka på Future Now 
Forum! Evikomp var ett av många innovativa projekt som var del i att Linköping, som första 
svenska stad, vann EU-kommissionens pris iCapital Awards 2023, i kategorin European Rising 
Innovative City. Vill du delta på Evikomps session den 16-17 september, klicka på konferensen. 

Vill du veta mer om Evikomp? Gå in på webbplatsen: www.linkoping.se/fou eller på den digitala 
lärplattformen alternativt kontakta lusiya.bozan@linkoping.se 

EU-projektet CARES 
FoU Centrum arbetar tillsammans med sju europeiska regionala partners för att 
hitta lösningar för framtidens vård och omsorg i projektet Cares. 

Den 14-15 maj stod Linköping värd för det tredje studiebesöket inom projektet där 24 
gäster från de olika europeiska parterna deltog. Deltagarna fick ta del av Östergötlands 
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goda exempel såsom trygghetsskapande 
teknik i form av BEATA från Linköpings 
kommun och visningsmiljön i Kinda med 
flera. Sverige visade också upp sig från 
sin finaste gröna försommarskrud. Arbetet 
i projektet fortsätter nu med att se och lära 
kring hur de olika parterna arbetar på 
strategisk nivå för att främja användandet 
av välfärdsteknik inom vård och omsorg. 

Vill du veta mer? Kontakta: 
lina.helgstrand@linkoping.se 

Yrkesresan regionalt genomförande 

Under första halvan av 2024 så har det hänt mycket i Yrkesresan. Nya kurser har 
lanserats, Van- väskan i Yrkesresan Barn och unga har öppnats, Yrkesresan 
funktionshinder för utförare har påbörjats, Yrkesresan skadligt bruk och beroende har 
haft sitt första nationella möte för regionala projektledare samt Yrkesresan i Östergötland 
har fått en ny organisationstillhörighet. 

Just nu är 275 kommuner anslutna. Men vad händer efter juni 2028, då avtalet för Yrkesresan 
upphör? Enligt Sveriges kommuner och regioner (SKR) så är intentionen att Yrkesresan ska 
fortsätta och utvecklas vidare efter 2028. Till hösten kommer SKR påbörja en dialog om 
ekonomi, upplägg/organisering och behov av nya yrkesresor. 

Nya funktionsbrevlådor: 

● Barn och unga: yrkesresanbou@linkoping.se 
● Funktionshinder för utförare: yrkesresanfunk@linkoping.se 
● För övriga frågor om regionalt genomförande av Yrkesresorna kontakta: 

johanna.wennerth@norrkoping.se 

Yrkesresan Barn och unga 

Snabbfakta om konton i lärplattformen 

8 juni 2023 2 juni 2024 

164 st användare i lärplattformen 251 användare i lärplattformen 
97 st användare i Ny-väskan 162 användare i Ny-väskan 
- 6 st användare i Van-väskan 
26 st chefer och arbetsledare med konton 76 st chefer och arbetsledare med konton 
15 st regionala utbildare 15 st regionala utbildare 
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Van-väskan öppnades i april. Det finns två vägar till denna väska. Den första vägen är för de 
medarbetare som inte haft något konto i Yrkesresans lärplattform tidigare och har arbetat i mer 
än två år men mindre än fem år. Den andra vägen är för dem som har ett konto i lärplattformen 
sedan tidigare men nu arbetat två år och därför flyttas till Van-väskan. 

Yrkesresan Funktionshinder för utförare 

Den 12 april fattade socialchefsnätverket beslut om att påbörja införandet av Yrkesresan 
funktionshinder för utförare inom kommunal regi. Informationsmöten om funk. utförare för 
kommuner har påbörjats och kommer att fortsätta efter sommaren. 

Just nu finns det två kurser att erbjuda i Bas-väskan: 1, En introduktionskurs, som är en 
webbkurs som genomförs individuellt och 2, Grundläggande värden och regelverk, som 
planeras och genomförs i grupp. Under hösten lanseras fler kurser. 

Linköpings kommun kommer att vara en av pilotkommunerna i landet som erbjuder Yrkesresan 
funktionshinder till privata utförare. Piloten genomförs under hösten och utvärderas till våren. 

Yrkesresan Skadligt bruk och beroende 

Första kursen lanseras nationellt i mars 2025. Än så länge är det oklart när denna Yrkesresa 
kommer starta i Östergötland. 

Nationell produktion av Yrkesresan Äldre 
FoU Centrum är producent av Yrkesresan Äldre som riktar sig till medarbetare inom 
äldreomsorgens verksamheter. Målgruppen är 
undersköterskor. 

Nivån på innehållet kommer anpassas utifrån detta, men 
varje arbetsgivare har själv möjlighet att avgöra vilka 
medarbetare som ska delta oavsett utbildningsbakgrund. 
Under våren har en styrgrupp till Yrkesresan Äldre 
sammankallats samt en nationell och en regional 
referensgrupp. Den senare syftar till att få inspel och kloka 
tankar kring utformningen av Yrkesresan Äldre utifrån de 
erfarenheter vi tillsammans bär med oss utifrån 
utvecklingen och användningen av Evikomp. 

Det fortsatta arbetet under sommaren och början av hösten 
är att utforma kurser utifrån kompetensområden och 
kompetensmål för undersköterska. Arbetet grundar sig i 
den förstudie som genomfördes under 2023 av FoU 
Centrum och projektledaren Gunilla Starräng. 

Läs mer på SKRs webbplats om Yrkesresan eller kontakta 
gunilla.starrang@linkoping.se. 
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EU-projektet NET/IDEA 
Under de senaste två åren har FoU Centrum deltagit i ett EU-projekt vid namn NET/IDEA 
som har syftat till att sprida kunskap om hur man kan arbeta interkulturellt. 

Det har bland annat skett genom arrangerandet av en online-utbildning i interkulturellt 
ledarskap. Den gick av stapeln under våren 2023 för medarbetare och civilsamhällsaktörer i 
Linköpings och Botkyrkas kommuner i Sverige samt i ytterligare cirka 13 städer runt om i 

Europa, vilka alla är medlemmar i det globala nätverket 
Intercultural cities network under Europarådet. 

I övrigt har projektet handlat om utbyte av goda exempel på hur 
man kan arbeta med inkludering och empowerment. Bland annat 
genomfördes metoden “reversed townhall” i både Linköping och 
Botkyrka, vilket är en metod för interkulturellt förhållningssätt, i 
vilket man arbetar med ett “omvänt stadshus”, det vill säga 
ungdomar berättar om sin situation för politiker istället för 
tvärtom. Det var en uppskattad kväll då ungdomarna, som 
förberett poddar om psykisk ohälsa, behovet av mötesplatser 
och busskort samt om normer och trygghet, såg att det lönar sig 
att engagera sig politiskt. I övrigt genomfördes flera 
dilemma-workshopar med kommuntjänstepersoner, både digitalt 
och fysiskt. Det är en annan metod i ett interkulturellt 
förhållningssätt då man utgår från ett case innehållande 
dilemman där man klargör avgörande händelser och hur man 
hade kunnat agera mer inkluderande. 

Slutkonferensen gick under parollen “Be everything, Belong”, som anspelade på 
“mellanförskap” och det faktum att man inte ska behöva välja en identitet utan kan vara flera 
samtidigt. På den genomfördes en häftig fotoutställning, där stora porträttbilder på alla 
deltagande ungdomar i projektet tapetserades på en offentlig mur utanför Hallunda Folkets hus. 
Där syntes bland andra Linköpings kommuns ungdomsombud Julia och August. På 
slutkonferensen skrevs en bok(!) om goda exempel.Vill du veta mer? Kontakta: 
johanna.palmstierna@linkoping.se 

Smått och gott från FoU kompetenscenter 
föräldraskap och kognitiva svårigheter 
Här följer lite smått och gott från FoU kompetenscenter om föräldraskap och kognitiva 
svårigheter. 

Den 3 oktober erbjuder FoU kompetenscenter tillsammans med barnskyddsteamet på Region 
Östergötland en Heldagskonferens om De sårbara barnen - linkoping.se 

mailto:johanna.palmstierna@linkoping.se
https://www.linkoping.se/utforarwebben/vard-stod-och-omsorg/forskning-och-utveckling/aktuellt/heldagskonferens-om-de-sarbara-barnen/


Under hösten kommer ett projekt med IT-Universitetet i Köpenhamn 
att genomföras för att undersöka hur AI genererade bilder kan 
fungera i familjearbete. Ett digitalt informationsmöte om projektet 
äger rum den 20 juni kl 8.30-9.30, anmälan till 
josefina.hallen@motala.se 

I september finns det en digitalt kurs i Individuellt anpassat 
vuxenstöd, en metod utarbetat av och för boendestöd/vuxenstöd: 
Kurs i Individuellt anpassat vuxenstöd - linkoping.se 

Den 17 september kl 8.30-12.00 erbjuds ett kostnadsfritt 
webbinarium om föräldraskap och kognitiva svårigheter: 

● Vad är kognitiva svårigheter? 
● Hur det kan uttrycka sig hos föräldrar? 
● Vad säger forskningen om hur utrednings/behandlingsarbetet 

ska läggas upp? 
● Hur kan man anpassa förhållningssätt och bemötande för att 

underlätta i samtal/möten? 
● Vad är föräldrastödsprogrammet Parenting Young Children (PYC) och hur går det till? 

Ingen föranmälan, klicka bara på länken: Webinarie 17 sep kl 8.30-12 Vid frågor 
kontakta anna.nylen@motala.se 

EU-projektet LINK 
Under cirka 1,5 år har projektet Learning Innovation Network (LINK) inom EU-programmet 
Erasmus arbetat med att sätta upp lärande- och innovationslabb runt om i sju europeiska 
länder, som ett sätt att hitta sociala innovationer för att möta de utmaningar som finns på 
välfärdsområdet. Projektet leds av FoU Centrum. 

I Sverige och Östergötland har Kinda kommun varit den som har organiserat och genomfört ett 

I början av maj var FoU Centrum och en 
representant från Kinda kommun i Ljubljana, 
Slovenien och mötte samtliga parter samt 
arbetade intensivt med de olika delarna i 
projektet. 

Nu har samtliga länders labb pågått under 
tillräckligt lång tid för att ha samlat på sig flera 
erfarenheter, vilka går att läsa om på LINKs 
plattform och i projektets nyhetsbrev. För att 
dela med sig ytterligare av sitt lärande skapar 
projektet ett lärandeprogram för alla som vill 
veta mer om hur man själv kan sätta upp ett 
labb och vad man då ska tänka på. Detta 

labb utifrån samhällsutmaningen ofrivillig ensamhet bland äldre. 
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program kommer att testas under hösten 2024. Vill du vara med och testa, hör av dig till 
projektledaren johanna.palmstierna@linkoping.se eller gå in och ta en titt på plattformen. 

I slutet på juni kommer deltagare från projektet att presentera resultaten så här långt på 
European social networks (ESN) konferens i Antwerpen, Belgien. 

Projektet Limpan 
I projektet Limpan, som tidigare ingått i FoU Centrums arbete med lärande- och 
innovationslabb, har Norrköpings kommun, i samverkan med Studieförbundet 
Vuxenskolan, arbetat för att minska isolering och ensamhet bland seniorer. 

Genom samverkan med lokalsamhället, uppsökande verksamhet och engagemang från 
seniorer har projektet visat positiva effekter. Resultaten inkluderar minskad ensamhet, ökat 
socialt umgänge, fysiska aktiviteter och psykisk stimulans. Samarbetet mellan lokala aktörer har 
också ökat, och projektet kan fungera som en nytänkande modell för andra kommuner och 
verksamheter. 

FoUs rapport gällande uppföljning av projektet Limpan är i slutfasen och kommer att publiceras 
på FoU:s hemsida under sommaren. 

Studieförbundet Vuxenskolan har gjort fyra filmer om projektet Limpan. Där finns det både 
beskrivning från alla tre seniorkoordinatorernas områden och även en film där seniorerna själva 
berättar om sina tankar och känslor om projektet. Du kan använda dig av qr-koderna för att titta 
på dessa filmer. 
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Från oss alla till er alla: en riktigt skön sommar! 

Tack 
…för att du har läst vårt senaste nyhetsbrev! Om du har några frågor eller vill ge feedback, 
tveka inte att kontakta oss. Samma gäller om du inte längre vill ha vårt nyhetsbrev, vänligen 
kontakta vår funktionsbrevlåda. 

Kom ihåg att dela denna information med dina vänner och kollegor om du tyckte att den var 
värdefull. Vi uppskattar ditt stöd och ser fram emot att fortsätta att leverera värdefull information 
till dig i framtiden. 

Du vet väl om att vi också finns på Facebook? Där uppdaterar vi senaste nytt varje vecka. 

Med vänliga hälsningar, 

Alla vi på FoU Centrum 
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